
 

RĒZEKNES NOVADA DOME 
REĢ.NR.90009112679 

Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV – 4601, 
Tel. 646 22238; 646 22231, Fax. 646 25935, 

e–pasts: info@rdc.lv 
Informācija internetā: http://www.rezeknesnovads.lv 

                                                                            Rēzeknē  
Lēmums pieņemts Rēzeknes novada domes 

2015.gada 3.septembra sēdē 

(protokols Nr.19, 9.§) 

LĒMUMS 

Par nekustamā īpašuma ( ) Vērēmu pagastā un nekustamā īpašuma ( ) Audriņu pagastā 

nepieciešamību objekta „Autoceļa P36 Rēzekne – Gulbene km 3.98 – km 12.25 (posma 

Rēzekne – Audriņi) rekonstrukcija” izbūvei” 

 

2015.gada 3.septembrī 

 

Izskatījusi IK „Vital electron” iesniegumu par elektroapgādes būvprojektu Rēzeknes 

novada Vērēmu, Audriņu pagastos, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta 

pirmās daļas 4.punktu, „Enerģētikas likuma” 19.panta 1
1 

daļas 3.punktu, ņemot vērā Finanšu 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 13.augusta priekšlikumu, Rēzeknes novada dome                     

k o n s t a t ē: 
 

2015.gada 21.jūlijā Rēzeknes novada pašvaldībā tika saņemts IK „Vital electron”, 

reģ.Nr.42402016688, juridiskā adrese: Parka iela 2–9, Strūžāni, Stružānu pagasts, Rēzeknes 

novads, iesniegums par elektroapgādes būvprojektu Rēzeknes novada Vērēmu, Audriņu 

pagastos. 

Iesniegumam pievienotas būvprojekta „Autoceļa P36 Rēzekne – Gulbene km 3.98 – km 

12.25 (posma Rēzekne – Audriņi) rekonstrukcija” ELT daļas „Elektroapgādes tīklu 

rekonstrukcija” un „Elektroapgāde”, AS „Sadales tīkls” tehniskie noteikumi Nr. 30KI10-

09.01/1074 un Nr. 118691149, kā arī LVC projektēšanas uzdevums. Saskaņā ar būvprojektu 

paredzēti esošo tīklu rekonstrukcijas projektēšanas darbi autoceļa P36 posmā no Rēzeknes 

līdz Audriņiem. Būvprojekta realizācija nodrošinās autoceļa rekonstrukciju un ielas 

apgaismojuma izbūvi Audriņos. Paredzēts ārpus ceļa nodalījuma joslas iznest esošus 10kV 

kabeļus no SP–2R līdz TP–708 (sadzīves notekūdeņu attīrīšanas stacija) posmā no Rīgas un 

Viļakas ielu krustojuma Rēzeknes pilsētā līdz ceļam uz sadzīves notekūdeņu attīrīšanas 

staciju (PK 47+86). Projektētā 10kV kabeļu līniju trase saskaņota ar visiem skarto zemes 

gabalu īpašniekiem, izņemot I. A. B., zemes gabala ar kadastra numuru ( ) ( ) Vērēmu 

pagastā, īpašnieci, kura dzīvo ASV. Lai saskaņotu elektroapgādes līniju izvietojumu, I. A. B. 

ierakstītā sūtījuma tika nosūtīts Projekta saskaņošanas protokols ar zemes īpašnieku, taču 

atbilde nav saņemta. 10kV kabeļu līniju ierīkošana ceļa pretējā pusē Rīgas un Viļakas ielu 

krustojuma tuvumā nav iespējama LBN 008-14 „Inženiertīklu izvietojums” noteikto 

minimālo horizontālo attālumu līdz citām inženierkomunikācijām dēļ.   

Lai nodrošinātu elektropieslēgumu ielas apgaismojumam, saskaņā ar AS „Sadales tīkls” 

tehniskajiem noteikumiem paredzēta esošās kabeļu komutācijas sadalnes S3265.4, kas atrodas 

Audriņos pie daudzdzīvokļu mājas Rēzeknes ielā 4 ārsienas, nomaiņa pret jaunu. No  

projektētās kabeļu komutācijas sadalnes S3265.4 līdz ielas apgaismojuma uzskaites sadalnei 

paredzēta 0,4 kV kabeļu līnija. Sakarā ar to, ka kabeļu komutācijas sadalne S3265.4 atrodas 

un projektētā kabeļu līnija šķērso dzīvokļu kopīpašumu – zemes gabalu ar kadastra 

apzīmējumu ( ) ( ), Audriņos, Audriņu pagastā, Rēzeknes novadā, projektētos tīklus 

nepieciešams saskaņot ar katru līdzīpašnieku. Pēc zemesgrāmatas datiem iepriekšminētajam 

zemes gabalam ir 18 (astoņpadsmit) līdzīpašnieki – dzīvokļu īpašnieki. Projektu saskaņojuši 

mailto:info@rdc.lv
http://www.rezeknesnovads.lv/


16 (sešpadsmit) dzīvokļu īpašnieki, 3 (trīs) no tiem attālināti, atsaucoties uz nosūtīto vēstuli 

un parakstot Projekta saskaņošanas protokolu ar zemes īpašniekiem. Divi īpašnieki, L. M. un 

U. K., kontaktējoties klātienē, atteicās veikt projekta saskaņošanu. Šīm personām tika 

nosūtītas arī ierakstītas vēstules ar lūgumu veikt rakstisku saskaņošanu un parakstīt vēstulei 

pievienoto Projekta saskaņošanas protokolu ar zemes īpašniekiem, taču atbilde netika 

saņemta. 

2015.gada 30.jūlijā Rēzeknes novada pašvaldībā tika saņemti Vērēmu un Audriņu 

pagastu pārvalžu apliecinājumi par to, ka izstrādātais būvprojekts „Autoceļa P36 Rēzekne – 

Gulbene km 3.98 – km 12.25 (posma Rēzekne – Audriņi) rekonstrukcija”, kas paredz 10kV 

kabeļu no SP–2R līdz TP–708 (sadzīves notekūdeņu attīrīšanas stacija) posmā no Rīgas un 

Viļakas ielu krustojuma Rēzeknes pilsētā līdz ceļam uz sadzīves notekūdeņu attīrīšanas 

staciju (PK 47+86) izbūvi un jauna elektroapgādes pieslēguma ierīkošanu ielas 

apgaismojumam Audriņos, ir nepieciešams sabiedrības interesēs. 

Ņemot vēra, ka būvprojekta „Autoceļa P36 Rēzekne – Gulbene km 3.98 – km 12.25 

(posma Rēzekne – Audriņi) rekonstrukcija” realizācijai ir paredzēts konkrēts laiks, 

informācija no zemes īpašniecēm I. A. B., L.s M. un U. K. par to, ka saskaņojums tiks 

parakstīts, nav saņemta, saskaņošanas procedūra aizstājama ar zemes īpašnieku informēšanu, 

ja ir iestājies Enerģētikas likuma 19.panta 1
1
 daļas 3.punktā paredzēts nosacījums.  

 Enerģētikas likuma 19.panta 1
1 

daļas 3.punktā ir paredzēts, ka energoapgādes 

komersantam ir pienākums saskaņot ar zemes īpašnieku jaunu energoapgādes objektu 

ierīkošanas nosacījumus, kā arī tiesības saskaņošanas procedūru aizstāt ar zemes īpašnieka 

informēšanu gadījumos, ja zeme tiek izmantota jaunu energoapgādes komersanta objektu –  

iekārtu, ierīču, ietaišu, tīklu, līniju un to piederumu ierīkošanai, ja ir iestājies nosacījums, ka 

vietējā pašvaldība atzinusi, ka sabiedrības interesēs jauna energoapgādes komersanta objekta 

ierīkošana vai esošā objekta vai tā daļas izmantošana nav iespējama bez šīs zemes 

izmantošanas.  

Izvērtējot IK „Vital electron” iesniegumam pievienotos dokumentus, ņemot vērā 

Vērēmu pagasta pārvaldes un Audriņu pagasta pārvaldes atzinumus, ka objekta „Autoceļa 

P36 Rēzekne – Gulbene km 3.98 – km 12.25 (posma Rēzekne – Audriņi) rekonstrukcija” 

izbūve Rēzeknes novada Vērēmu un Audriņu pagasta teritorijā ir nepieciešama sabiedrības 

interesēm un nav iespējama bez  zemes gabala ar kadastra numuru ( ) Vērēmu pagastā un 

zemes gabala ar kadastra apzīmējumu ( ) Audriņu pagastā izmantošanas, pamatojoties uz 

„Enerģētikas likuma” 19.panta 1
1 

daļas 3.punktu, Rēzeknes novada dome n o l e m j: 

 

atzīt, ka sabiedrības interesēs objekta „Autoceļa P36 Rēzekne – Gulbene km 3.98 – km 

12.25 (posma Rēzekne – Audriņi) rekonstrukcija” izbūve nav iespējama bez zemes gabala ar 

kadastra apzīmējumu ( ) – nekustamā īpašuma ( )Vērēmu pagastā, Rēzeknes novadā un bez 

zemes gabala ar kadastra apzīmējumu ( ) – nekustamā īpašuma ( ), Audriņu pagastā, Rēzeknes 

novadā, izmantošanas. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

 

 Domes priekšsēdētājs      M.Švarcs 


